
Sortebakkehallerne - Nyt udemiljø.
Projektbeskrivelse udarbejdet den 01.11.2021 af Tina Sund Johannessen på vegne af
bestyrelsen for Sortebakkehallerne i Nørager.
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Idé
Sortebakkehallerne består at 2 haller og et meget lille udeareal, der forbinder de to haller.
Arealet består fortrinsvist af fortov og trapper, der ikke indbyder til hygge,samvær og
aktivitet.



Hallerne er stort set i brug hele tiden. Vi har en kultur, hvor der indgår spisning og hyggeligt
samvær før og efter aktiviteterne i hallen. Det er det sociale lim, der binder by og opland
sammen og som sikrer, at Nørager i dag og også fortsat er et attraktivt sted at bosætte sig.

I den forbindelse er det et stort problem, at vi ikke har et sted, hvor brugerne af hallen kan
opholde sig udenfor. Med projekt udemiljø får vi flere m2 til rådighed til ophold på området
mellem de to haller, så det ikke alene forbinder de to haller men også indbyder til hyggeligt
samvær og aktivitet.

Sortebakkehallerne samler byen og omegnen

Sortebakkehallerne blev indviet i
henholdsvis 1978 og 2008 og består
samlet set af ca 4000 m2 under tag. Vi
har en velfungerende bestyrelse, der
har fokus på at skabe gode
betingelser for både hallernes faste
brugere og besøgende udefra.
Derudover har vi en halbestyrer, der
på 27. år sørger for, at alle føler sig
velkomne og trygge.

Vores halbestyrer hedder Jan Myrup
og Bambi i dag-
lig tale.

Sortebakkehallerne er samlingspunkt for både sport og kultur, og der er dagligt mange
mennesker gennem hallernes område. Vi værner meget om samvær og social hygge, hvilket
ses ved den store opbakning der altid er, når der arrangeres noget socialt i og omkring
hallerne.

Hver 14. dag er der fællesspisning i
hallerne cafeteria, hvor vi typisk er 140
personer samlet.
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Hallerne er stort set i brug hele tiden; typisk med sportsaktiviteter men også til andre
kulturelle aktiviteter.

Alle foreninger afholder i fællesskab en årlig julefrokost, som samler godt 300 mennesker,
som samler land og by.

Sortebakkehallerne samler Danmark
Flere af DGI´s landsdelshold afvikler deres weekendtræning i hallerne på grund af vores
gode faciliteter og service. Det er glade for en pakke, i hvilken indgår leje af begge haller,
overnatning og ikke mindst fuld forplejning.

Dansk Kennelklub, Dansk Spidshundeklub, Retrieverklubben og Dansk Kaninavl afholder
deres årlige udstillinger i hallerne. Det gør de blandt andet pga den gode forplejning og et
topmoderne lydsystem, der betyder, at når der speakes i en hal, kan det høres i begge
haller.

Hvert år afholdes der Bambicup, som er et indefodboldstævne for herre-seniorer. Det kører
på 19. År, hvor ca 60 hold fra hele landet mødes i Sortebakkehallerne fra fredag aften til sent
lørdag.

BFC Bike Event afholder deres store cykelshow, hvor der samles penge ind til børn og unge
i sorg. I februar deltog 1800 cyklende, hvor hold på ca 4 cykler på 300 cykler på skift for at
samle penge ind til “Børn og unge i sorg”.

DGI Himmerland afholder deres årlige børneopvisning i hallerne med 1500 gymnaster /
børn.

Der er drøn på i hallerne indendøre, men vi mangler desperat et område udenfor, hvor
hallens brugere kan opholde sig og dyrke fællesskabet, petanque og andre fitness aktiviteter
udenfor.
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Nørager

Nørager er en lille landsby med 1100 indbyggere, og
der burde derfor ikke være grundlag for 2 sportshaller,
men ikke desto mere er begge haller fuldt booket i
alle hverdage og har været det siden hal nr. 2 blev
bygget for 10 år siden. I dagtimerne udlejes hallerne
til vores nabo som er Sortebakkeskolen og i
aftentimerne til lokale sportsklubber.

Godt samarbejde mellem skole, ungdomsskole og Sortebakkehallerne
Vores største bruger er Sortebakkeskolen, som også er vores nabo. De har 500 elever fra 1.
- 9. Klasse og dermed den store skole i Rebild Syd. De bruger hallen i alle dagtimer. Mange
af eleverne kommer efter skoletid, hvor de dyrker sport og idræt i en af de mange foreninger,
der har til huse er. Det kan være fodbold, indefodbold, håndbold, gymnastik størsteparten af
dagtimerne.

Skolefesterne foregår i hallerne.

Ungdomsskolen ligger også i forbindelse med hallens område og de unge færdes også i og
omkring hallen.

Endelig har vi også skoletandplejen som nabo.
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Der er således stor trafik uden for Sortebakkehallen. Det er i alles interesse, at området er
indbydende sikkert og inviterer til socialt fællesskab og aktivitet, som jo netop er det, der
binder vores lille samfund sammen.

Plads til alle og højt til loftet
Vi har for nylig udbygget vores cafeteria med lift og handicaptoilet, så også gangbesværede
og handicappede kan føle sig velkomne og nyde fællesskab her. En gang om ugen lejer
Psykiatrien hallen til boldspil, badminton og fitness med efterfølgende kaffe. Her sørger vi for
et trygt og afskærmet miljø.

Det er også det, der kendetegner Sortebakkehallerne til hverdag. Bambi har et motto:
Børnene skal være her - forældrene kan være her. Det ved alle børn. I deres verden er
Bambi nærmest Gud.

Men det forpligter. Der skal også være plads til børnene og personer med begrænsninger
udenfor, hvor der i øvrigt er opsat kameraer, så vi kan sætte ind tidligt, hvis der foregår
noget, der bør sættes en stopper for.

Projektbeskrivelse
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Vi ønsker som tidligere beskrevet et bedre udemiljø som både vil gavne og skabe mere liv
og aktivitet i udeområdet omkring hallerne.

Vores eksisterende udeareal består pt mest af
kedelige trapper, der forbinder de to haller, der
ligger på to forskellige niveauer, og et ikke
inspirerende gangareal. Det inviterer ikke til
ophold og aktivitet og byder ikke på dække for
vejr og vind.

Med “Projekt Uderum” vil dette område:

● Indbyde til ophold, hygge og aktivitet både udenfor og mellem hallerne.

● En del af området bliver overdækket, så man også kan opholde sig udenfor i fx
regnvejr.

● Området vil forbinde skole, ungdomsskole og skoletandplejen med
Sortebakkehallerne.
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Området vil give hele byen et løft og understøtte de gode aktiviteter, der sker i
Sortebakkehallerne og i området som et hele.

Målgrupper
Området bliver for alle aldre, da hallen benyttes af store som små. Det skal have en generel
appel.

Vi ser netop en fordel i at skabe et ude-miljø, der har en generel appel på tværs af alder og
interesser.

Budget
Budgettet er udarbejdet på baggrund af indhentede tilbud jfr. vedhæfte bilag.

Overdækning / tagterrasse 170.000
Flise og trappebelægning 597.250
I alt ekskl. moms 767.250
25% moms 191.812
I alt 959.000

Finansieringplan

Rebild Kommunes Budget (bevilget) 250.000
Sparekassen Hobro Fonden (bevilget) 125.000
Norlys Vækst Pulje 100.000
Egen finansiering 484.000
I alt 959.000

Proces
Vi har rådført os løbende med skole, ungdomsskole og foreninger i forhold til, hvad de har af
ønsker til området. Hallens organiserede brugergrupper blev inviteret til workshop den 5.
februar. Det resulterede i at projektet blev udviklet i en helt ny retning med blandt andet en
udnyttet tagterrasse med petanque.
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Godkendelser
Rebild Kommune kender til vores planer og processen i forhold til byggetilladelse går
planmæssigt.

Tidsplan
Vi ønsker og håber at kunne udføre projektet i løbet af forår og sommeren 2022.

Udbredelse
Vi vil naturligvis sørge for, at vores sponsorer bliver nævnt både i pressen (Nordjyske, Aars
Avis, Hobro Avis og Nørager Avis), samt via de digitale medier, med skiltning og i forbindelse
med indvielsen af det nye areal.
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